
Республика Мордовия 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

 «Куликовская средняя общеобразовательная школа»  

Краснослободского муниципального района 

431280, РМ, Краснослободский район, с. Куликово, ул. Центральная, д.23 

тел. 8(834) 432 – 77 – 15  

sch.kulik@e-mordovia.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 10.07.2023г с. Куликово                                     № 26 

 

О назначении ответственного за организацию профориентационной работы  

 

В рамках реализации Концепции развития системы профессионального самоопределения 

детей и молодежи Республики Мордовия до 2025 года, на основании приказа 

Министерства образования Республики Мордовия от 13.06.2023г № 698 «О реализации 

профориетационного минимума в общеобразовательных организациях Республики 

Мордовия»,  в целях создания системы профориентационных мероприятий с 

обучающимися МБОУ «Куликовская СОШ», формирования у обучающихся осознанного 

профессионального самоопределения, соответствующего индивидуальным особенностям 

каждого ученика и потребностям общества в кадрах, 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию профориентационной работы в 

школе заместителя директора по УВР Пронину Н.А. 

2. Утвердить приложение к рабочей программе воспитания на 2023 – 2024 учебный 

год «Модуль «Профориентация» и план мероприятий профориентационной работы 

МБОУ «Куликовская СОШ» на 2023 – 2024 учебный год. 

3. Заместителю директора по УВР Прониной Н.А.: 

3.1. Обеспечить взаимодействие с учреждениями профессионального 

образования Краснослободского муниципального района; 

3.2. Организовать работу по диагностированию на профессиональную 

направленность обучающихся 9 класса; 

3.3. Создать банк методических пособий и других справочных  материалов для 

проведения профориентационной работы с обучающимися и их родителями 

.            

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

. 

 

 

 

 

mailto:sch.kulik@e-mordovia.ru


 

 

 

 

 

 

 


	ПРИКАЗ

